A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Ficam desafetados de suas destinações primitivas, passando à categoria 
de bens dominiais do Município, os imóveis a seguir descritos: 

I – Área Pública Municipal, com 14.078,13m² (quatorze mil e setenta e oito 
vírgula treze metros quadrados), denominada APM-02, localizada à Rua Paineiras, Sítios  de 
Recreio Caraíbas.  

II – Área Pública Municipal, com 56.248,89m² (cinqüenta e seis mil duzentos 
e quarenta e oito vírgula oitenta e nove metros quadrados), denominada APM-03, localizada 
á Rua Tamboril, Sítios de Recreio Caraíbas. 

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a alienar, sob forma de 
permuta, as áreas descritas no artigo anterior, pelo imóvel de propriedade do espólio do Sr. 
Sólon Edson de Almeida, com 13.125,72m² (treze mil cento e vinte e cinco vírgula setenta e 
dois metros quadrados), localizado na Avenida Desembargador Emílio Póvoa, Vila Megale, 
nesta Capital, objeto da matrícula nº 82.598, do Registro de Imóveis da 2ª Circunscrição da 
Comarca de Goiânia. 

Art. 3º  Esta Lei  entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

Autoriza a Cessão de Uso de Área 
Pública Municipal 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Estado de Goiás, aprova e eu, 
PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a ceder, sob forma de 

Cessão de Uso, a Área Pública Municipal com 18.417,00 m² (dezoito mil, quatrocentos e 

dezessete metros quadrados), localizada na Avenida PL-2, Quadra G, Lote 05, no 

Reloteamento Park Lozandes, nesta Capital, com os seguintes limites e confrontações: Frente 

par Av. PL-2, com 108,16m; fundo confrontando com os lotes 02 e 03, com 105,10m; lado

[...]

1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Adalgiza Ferreira 
de Alencar, filha maior inválida do ex-servidor Elifas Ruiz de Alencar, matrícula n.º 
18180-01, ora representada por sua curadora Diana Dalva Ferreira.  

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será de R$ 12.075,97 (doze mil, 
setenta e cinco reais e noventa e sete centavos) mensais, que corresponde ao limite 
máximo de benefício para o RGPS, acrescido de 70% (setenta por cento) da parcela 
excedente a este, nos termos do Processo n.º. 6.730.539-6/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Clecio Pereira 
Ataides, viúvo da ex-servidora Aparecida Teixeira Ataídes, matrícula nº. 53309-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será de R$ 5.302,59 
(cinco mil, trezentos e dois reais e cinquenta e nove centavos) mensais, que corresponde 
ao limite máximo de benefício para o RGPS, acrescido de 70% (setenta por cento) da 
parcela excedente a este, nos termos dos Processos n.ºs. 1.350.665-5/1999 e 6.762.054-
2/2016. 

Art.

[...]

de Goiânia, com suas alterações posteriores, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica concedida pensão por morte, em favor de Genivaldo Bessa 
da Cunha, viúvo da ex-servidora Vanja D’arc Capingote da Cunha, matrícula nº. 
57436-01. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será de R$ 5.626,58 
(cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos) mensais, que 
corresponde ao limite máximo de benefício para o RGPS, acrescido de 70% (setenta por 
cento) da parcela excedente a este, nos termos dos Processos n.ºs. 2.355.096-2/2003 e 
6.739.420-8/2016. 

Art.

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 10,25/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 10 anos, 03 meses e 03 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições no valor total de R$ 
311,81 (trezentos e onze reais e oitenta e um centavos) mensais, nos termos do Processo 
n.º. 6.731.431-0/2016.

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.